

## حدود ۲۵ درصد معترضان تایید صلاحیت شدند

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در این مرحله از رسیدگی به اعتراضات تاکنون حدود ۲۵ درصد از معترضان تایید صلاحیت شده اند. ابراهیمیان درباره اینکه آیا تا به این لحظه آمار کلی از تایید صلاحیت کسانی که اعتراض کرده‌اند وجود دارد یا خیر؟ گفت: هنوز مشخص نیست. وی افزود: البته بنده حدس می‌زنم، براساس کاری که خودم انجام دادم، بیش از ۲۰ تا ۲۵ درصد از افراد باشند که صلاحیت‌شان تایید شده است.

سال دوم / شماره ۳۱۷ / شنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۳۹۴

## فرسان

## مدافعان حرم نبودند باید در کرمانشاه و همدان می‌جنگیدیم

هفته نامه خط حزب در شماره جدید خود، بیانات رهبر انقلاب را که در دیدار جمعی از خانواده های شهدای مدافع حرم ایراد فرمودند، منتشر کرد. براساس این گزارش حضرت آیت... خامنه‌ای اخیراً در دیدار با جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم فرمودند: «حقیقتاً هم شهدای شما، هم خانواده‌ها، پدران، مادران و فرزندان آنان، حق بزرگی بر گردن همه ملت ایران دارند. این شهدا امتیازاتی دارند: یکی این است که اینها از حریم اهل بیت در عراق و سوریه دفاع کردند و در این راه به شهادت رسیدند... امتیاز دوم این شهدای شما این است که اینها رفتند با دشمنی مبارزه کردند که اگر اینها مبارزه نمی‌کردند این دشمن می‌آمد داخل کشور... اگر جلوی او نمی‌شد ما باید اینجا در کرمانشاه و همدان و بقیه استان‌ها با این‌ها می‌جنگیدیم و جلوی این‌ها را می‌گرفتیم. در واقع این شهدای عزیز ما جان خودشان را در راه دفاع از کشور، ملت، دین، انقلاب اسلامی فدا کردند. امتیاز سوم هم این است که اینها در غربت به شهادت رسیدند. این هم یک امتیاز بزرگی است. این هم پیش‌خداوند متعال فراموش نمی‌شود.»

## دولت محرمانه!

## وطن امروز

سرانجام وزیر نفت موضوع شکست در داوری گازی ایران و ترکیه را پذیرفت و اعلام کرد کشور ما باید خسارت بزرگی به ترکیه پرداخت کند. بدین ترتیب باید گفت قرار نیست طلسم قرارداد کرسنت حالا حالاها شکسته شود و ایران باید برای آن خیانت بزرگ همچنان هزینه بدهد. پرونده کرسنت که با وزیر شدن زنگنه دوباره به جریان افتاد قرار بود در دولت روحانی چندماهه حل شود اما بعد از ۳۰ ماه هنوز گریبان کشور را گرفته و رها نمی‌کند. بعد از محکوم شدن ایران در دادگاه لاهه و حکم پرداخت خسارت کلان به امارات حالا خبر از محکومیت ایران در دادگاهی دیگر به گوش می‌رسد که باز هم منشأ آن کرسنت است. ایران در داوری گازی با ترکیه هم شکست خورد و باید خسارت کلان یک تا ۲ میلیارد دلاری بدهد. مسؤولان وزارت نفت رقم یک میلیارد دلاری را مطرح کرده‌اند اما منابع ترکیه میزان خسارتی که ایران محکوم شده را ۲ میلیارد دلار اعلام کرده‌اند. البته زنگنه رقم را محرمانه می‌داند تا باز هم آمار «محرمانه‌های» دولت یازدهم بالا رود. باتوجه به قرارداد کرسنت و ارزانفروشی گاز در آن قرارداد ترکیه نیز خواهان گاز ارزان شد و به دادگاه لاهه شکایت برد و حالا بعد از سال‌ها ایران محکوم شده است. درحالی دولت یازدهم از ابتدای فعالیت خود مهر «محرمانه» بر بسیاری تصمیمات و مذاکرات اقتصادی و سیاسی زده است که نگاهی به گذشته نشان می‌دهد معمولاً فسادهای کلان پشت «محرمانه‌ها» کمین کرده‌اند. به گزارش تسنیم، شاید قبل از روی کار آمدن دولت یازدهم بیشترین کاربرد «مهر محرمانه» روی نامه‌های اداری بین وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی بود اما با آغاز فعالیت دولت روحانی شاهد استفاده مکرر از عبارت «محرمانه» در بین تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری دولتی‌ها هستیم. چند روز بعد از اجرای برجام بود که تیم روحانی به ریاست رئیس‌جمهور به اروپا سفر کرد و تفاهمنامه و قراردادهایی هم در زمینه‌های اقتصادی در این سفرها به امضای طرف ایرانی و غربی رسید اما این بار هم خبری از جزئیات این قراردادها نشد و اعلام شد جزئیات «محرمانه است». یکی از این محرمانه‌های سفر اخیر دولتمردان به اروپا به قرارداد خرید ایرباس بازمی‌گردد و محرمانه دیگر به قرارداد جدید ایران با پژو مربوط می‌شود.



## کیهان از عجله در امضا و اجرای برجام تا درخواست تضمین از آمریکا!

به گزارش شبکه خبر وزیر خارجه که برای شرکت در نشست حمایت از سوریه به لندن سفر کرده بود، در دیدار شماری از اعضای پارلمان انگلیس و همچنین فعالان سیاسی و اقتصادی و رسانه‌ای گفت: بانک‌های اروپایی باید تضمین‌هایی دریافت کنند مبنی بر اینکه آمریکا آنها را در انجام معاملات با ایران محدود نخواهد کرد. همچنین به گزارش خبرگزاری رویتر، ظریف ضمن سخنانی در چتم‌هاوس گفت آمریکا به بانک‌های خارجی برای معامله با ایران تضمین بدهد. ظریف گفته است: «بازسازی اعتماد بانک‌ها در خصوص این که ایالات متحده در روابط آنها با ایران دخالت نخواهد کرد، احتمالاً مستلزم ارائه تضمین‌های بیشتر از سوی آمریکا است.» ظریف گفت: «ما به پیچیدگی‌های حقوقی بیشتر نیاز نداریم، بلکه نیازمند آن هستیم که شفاف و دقیق تضمین داده شود که بانک‌ها می‌توانند با ایران معامله کنند.» وی در همین حال تصریح کرده است: امیدوارم که این موضوع خیلی زود حل شود چرا که اگر این امر حل نشود می‌تواند برای اجرای توافق مشکل بوجود بیاورد. به گزارش رویترز، شمار زیادی از بانک‌های خارجی به رغم برداشته شدن تحریم‌های ایران براساس توافق هسته‌ای، نگرانند که در صورت از سرگیری معاملات و تعاملات خود با ایران مشمول تحریم‌های آمریکا شوند. این اظهارات عجیب در حالی است که منطقاً باید لغو تحریم در متن برجام تضمین شده باشد و درخواست تضمین از آمریکا برای عدم تحریم بانک‌ها و شرکت در حالی که طرف ایرانی طبق برجام به تعهدات خود عمل کرده، سؤال برانگیز است. پیش از این رهبر معظم انقلاب بارها بر لزوم دقت و حساسیت و رعایت اصول توازن و همزمانی در تعهدات و امکان برگشت‌پذیری تعهد در صورت نقض آن از سوی طرف بدعهد مقابل تأکید کردند. اما شتابزدگی برخی مقامات دولتی از جمله رئیس‌جمهور و برخی اجزای وزارت خارجه هم در امضای توافق و هم اجرای آن موجب نگرانی‌های بعدی را فراهم کرده است. ذکر این نکته نیز ضروری است که اگر بنا بر احتمال تحریم‌های مجدد از سوی آمریکا باشد - آن گونه که آقای ظریف را نگران کرده و خواستار تضمین شده - می‌توان گفت هیچ یک از توافقات یا تفاهم‌نامه‌های امضا شده در فرانسه و ایتالیا نیز معتبر نیست و شرکت‌هایی مانند پژو و توتال و بیمه ساچه و بوئینگ و... در صورت تهدید به تحریم‌ها ممکن است مجدداً جا بزنند! و این در حالی است که دولت با سخاوت تمام دسترنج ۱۰ سال تلاش دانشمندان هسته‌ای را ظرف چند ماه تعلیق، اوراق، بتن‌ریزی و یا به خارج صادر کرد!



## پاسخ آیت الله علم‌الهدی به هاشمی رفسنجانی

آیت الله سید احمد علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه در حرم مطهر رضوی گفت: امام راحل از روز اول این را به عنوان یک خطر مطرح کردند و فرمودند اهانت به فقهای شورای نگهبان یک خطر است. مبنای فرمایش امام راحل که فرمودند این اهانت خطر است را باید گفت تجربه انقلاب مشروطیت می‌باشد لذا در جواب اینکه به فقهای شورای نگهبان بگویند صلاحیت خود را از کجا آورده‌اید باید گفت حداقل دو نفر از فقهای فعلی شورای نگهبان همچون آیت‌الله جنتی و یزدی حکم از امام راحل دارند و بقیه هم از مقام معظم رهبری حکم دارند، صلاحیتی که از مبدأ ولایت به دست آمده است را باید زیر سوال برد در حالی که دم از امام می‌زنید؟ نعوذ بالله آیا امام راحل اهل داد و ستد بود؟ توهین و اهانت در این حد و درجه؟ از این رو دشمن می‌بیند با دست و ابستگان به سیاست و نظام سد شکسته شده است و راه نفوذش باز شده است.

## بازگام خبرهایی از اصولگرایان و اصلاح طلبان

محمد رضا باهنر، با بیان این که وحدت اصولگرایان در تهران نسبت به دوره‌های گذشته بسیار خوب جلو رفت عنوان کرد: شاید یک نفر در فهرست اصولگرایان تهران ظرف امروز و فردا تغییر و جابه‌جایی داشته باشد. در همین ارتباط غلامعلی حداد عادل، سخنگوی ائتلاف اصولگرایان ضمن بیان این که خوشبختانه دورنمای وحدت اصولگرایان امیدوار کننده است، درباره فهرست ائتلاف اصولگرایان تصریح کرد: ان‌شاءالله فهرست تهران ظرف دو سه روز آینده به طور رسمی اعلام می‌شود. وی در پاسخ به این که توصیه او به اصولگرایان که نام آنها در فهرست واحد نیامده، چیست اظهار کرد: آنها باید انصراف دهند تا مردم در رای دادن به اصولگرایان مشوش و دچار تفرقه نشوند. همچنین محمد رضا عارف، رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان گفت: پس از اعلام نظر شورای نگهبان طی روزهای ۱۸ یا ۱۹ بهمن فهرست مورد نظر را ارائه خواهیم کرد. حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران نیز درباره پیش‌بینی ریاست مجلس دهم گفت: هم ریاست آقای عارف و هم آقایان لاریجانی و حداد عادل را پیش‌بینی می‌کنم. همچنین روز پنجشنبه سند مواضع حزب کارگزاران در کنگره سراسری این حزب به تصویب رسید.



## نیروهای مقاومت حزب الله، نماز را در شهرک آزاد شده

### «مایر» اقامه کردند

نیروهای ارتش سوریه، رزمندگان مقاومت و نیروهای دفاع ملی بیش از ۹۰ درصد شهرک مایر را در شمال شرق نبل پاکسازی کردند. طبق تازه ترین گزارش، همزمان با کاهش درگیری‌ها در شهرک مایر، رزمندگان مقاومت حزب الله، نماز مغرب و عشا را شب گذشته در شهرک مایر اقامه کردند. نیروهای سوری و رزمندگان مقاومت در حال تثبیت مواضع خود در شهرک هستند و تروریست‌ها را از این شهرک بیرون راندند. این شهرک در شمال شرق شهرک های «نبل» و «الزهرا» واقع شده است؛ شهرک‌هایی که چهارشنبه گذشته پس از چهار سال محاصره، رفع حصر شد. منابع میدانی در گفت‌وگو با فارس از درگیری نیروهای ارتش سوریه با عناصر تروریستی در حومه شمالی شهرک مایر خبر دادند و گفتند: این شهرک تا حدود زیادی خالی از سکنه شده و در مقطع فعلی نیروهای سوری و مقاومت در حال تثبیت مواضع و ایجاد استحکامات برای مقابله با حملات احتمالی و معکوس تروریست‌ها هستند. از سویی دیگر، نیروهای کرد نیز در عملیاتی توانستند مزارع البابی و الهیکلی را در شمال شهرک مایر که در شرق الزیارة و خریبه واقع شده، پاکسازی کنند.

### حمله داعش به برلین ناکام ماند



به نقل از خبرگزاری فرانسه، در جریان حملات پلیس آلمان به مقر چندین تن از مظنونان تروریستی سه شهروند الجزایری که به گفته مقامات پلیس قرار حمله تروریستی به برلین داشتند، دستگیر شدند. هنوز زمان دقیق اجرای عملیات تروریستی آنها مشخص نیست، اما پلیس برلین اعلام کرده که این مظنونان فعالانه با شبکه تروریستی داعش در ارتباط بوده‌اند. لازم به ذکر است اعضای اصلی گروهی که حملات پاریس را ترتیب داده بودند نیز الجزایری بودند. مارتین اشتلتر، سخنگوی دادستانی برلین، گفت با توجه به این که تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد نمی‌تواند جزئیات بیشتری درباره این ماجرا ارائه دهد، اما تأیید کرد که دادستانی از طرح منسجم این مظنونان تروریست برای حمله به برلین اطلاعات موثقی در دست دارد. روزنامه آلمانی «بیلد» در گزارشی آورده که این سه شهروند الجزایری قصد داشتند حمله تروریستی خود را در میدان الکساندر در قلب پایتخت آلمان اجرا کنند؛ میدان بزرگی که یکی از مراکز مهم خرید و سرگرمی و معمولاً مملو از جمعیت است. خبرگزاری آلمان نیز گزارش داده که «چک پوینت چارلی» که در زمان استقرار دیوار برلین مهم‌ترین ایستگاه بازرسی برای تردد از شرق به غرب بود و حالا به یکی از پربیننده‌ترین اماکن تروریستی در پایتخت آلمان تبدیل شده نیز از اهداف بالقوه برای حملات تروریستی این مظنونان بوده است.

## رسالت

### وحشت غرب از پیروزی‌های ارتش سوریه

آزادسازی شهرک نیل و الزهراء و شکسته شدن حصر این شهرک های شیعه نشین و استمرار پیشروی های ارتش سوریه در شمال حلب، به شدت ایالات متحده آمریکا، فرانسه و دیگر حامیان غربی گروههای تروریست را به وحشت انداخته است. جان کری وزیر امور خارجه آمریکا با صدور بیانیه ای گروههای مسلحی را که علیه مردم و دولت سوریه می جنگند، معارض خواند و گفت: تداوم حملات نیروهای سوریه با حمایت روسیه علیه مناطق تحت کنترل معارضان به وضوح نشان از تمایل برای راهکار نظامی به جای فرصت دادن جهت دستیابی به یک راه حل سیاسی دارد. ما از نظام سوریه و حامیان آن می خواهیم که گلوله باران مناطق تحت کنترل معارضان به ویژه در حلب را متوقف کنند. ارتش سوریه با حمایت همپیمانان خود از چند ماه پیش مناطق گسترده ای را از دست تروریستها آزاد کرده است. در روزهای اخیر نیز ارتش سوریه شهرها و روستاهای زیادی به ویژه دو شهر نیل و الزهراء در اطراف شهر بزرگ حلب را از تروریستها بازپس گرفته است و به پیشروی برای آزادسازی کامل این شهر ادامه می دهد. این درحالی است که وزارت خارجه آمریکا نیز در بیانیه جداگانه ای حملات هوایی جنگنده های روس به گروه های مسلح در شهر حلب و اطراف آن را به زعم خود باعث شکست مذاکرات ژنو دانست و از این گروه ها به عنوان معارضان مسلح یاد کرد. این بیانیه با طرح ادعای حملات هوایی روسیه به غیرنظامیان در حلب و اطراف آن افزود: این حملات هوایی نباید بعداً بلکه باید فوراً متوقف شود. وزیر امور خارجه فرانسه نیز نتوانست خشم خود را از پیروزیهای ارتش سوریه در اطراف حلب و محاصره تروریستها در این شهر پنهان کند و سوریه را به آنچه به زعم خود "حمله وحشیانه" دولت سوریه با حمایت روسیه برای محاصره حلب و تشدید آن خواند، محکوم کرد.



## درخواست ۳ جمهوریخواه کنگره برای سفر به ایران

سه جمهوریخواه عضو مجلس نمایندگان کنگره آمریکا برای سفر به ایران تقاضای روادید کردند. به گزارش روزنامه امریکایی «هیل»، «مایکل پمپئو» از ایالت «کانزاس»، «لی زلدین» از ایالت «نیویورک» و «فرانک لویی پندو» از ایالت «نیوجرسی» اعلام کردند رسماً از طریق دفتر حفاظت از منافع ایران در واشنگتن، درخواست ویزا کرده‌اند. این سه نماینده جمهوریخواه گفته‌اند بنا دارند برای مشاهده انتخابات آتی مجلس ایران، بازدید از مراکز هسته‌ای و همچنین ملاقات با یک زندانی امریکایی به ایران سفر کنند. در همین حال معاون پیشین وزیر امور خارجه آمریکا و عضو ارشد تیم مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ در اظهاراتی جالب گفت: «انتخاب رئیس‌جمهوری حسن روحانی بود که سرانجام ایران را پای میز مذاکره آورد و به حصول برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) انجامید.» «وندی شرم» در گفت‌وگو با پایگاه خبری «کرونیکل»، مذاکره‌کنندگان ایران را «سرسخت، باهوش و قانونمند» توصیف کرد و افزود: «برجام بهترین جایگزین برای اقدام نظامی بود که روی میز قرار داشت.» وی در ادامه با تأکید بر اینکه «بی‌اعتمادی میان ایران و آمریکا بسیار عمیق است»، تصریح کرد: «می‌توان رد این بی‌اعتمادی را در دخالت آمریکا در کودتای سال ۱۹۵۳ (۲۸ مرداد ۱۳۳۲) علیه نخست‌وزیر وقت ایران جست‌وجو کرد.»

## منتظر خرابی‌های توفان نقدینگی باشید

هفته گذشته پیمان قربانی معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: در پایان آذر ۹۴، نقدینگی نسبت به اسفند سال قبل ۱۸ درصد رشد داشته، این در حالی است که نقدینگی در پایان سال ۹۳، ۷۸۲ هزار میلیارد تومان بود که با احتساب رشد ۱۸ درصدی در پایان فصل سوم سال جاری، این نماگر اقتصادی ۹۲۴ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. در این بین در حالی حجم نقدینگی در بیش از ۵/۲ سال فعالیت حسن روحانی دو برابر شده است که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی هیچ اثری از افزایش نقدینگی در بخش واقعی اقتصاد دیده نمی‌شود و بیم آن می‌رود در آینده نقدینگی‌ای که دولت یازدهم مهار آن را به باد داده است در اقتصاد ایران توفان کند. در این بین طهماسب مظاهری در سمینار بررسی چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۹۵ اظهار داشت: «دولت به بانک مرکزی اجازه چاپ اسکناس نداده و این سیاست درستی بوده که از ابتدای این دولت دنبال شد. با این وجود، در حال حاضر حجم نقدینگی کل کشور ۹۰۵ هزار میلیارد تومان است. این میزان نقدینگی قدرت زندگی بخشی و حیات بخشی به اقتصاد ایران را ندارد و «یک فشار تورمی را هم به اقتصاد وارد می‌کند که روزی که بخواهد این اقتصاد از رکود خارج شود، این میزان نقدینگی مثل آب پشت سد است که حتماً خرابی به بار می‌آورد و از امروز باید نگران این بخش باشیم.» مظاهری نقطه شروع مقابله با این خرابی را پرداخت بدهی‌های دولت عنوان کرد و گفت: «حرف من به دولت این است که بدهی‌تان را بدهید و نرسید. الحمدلله این توصیه بنده اثربخش بود و آقای روحانی در سخنرانی اخیر خود گفت که دولت تصمیم گرفته بدهی خود را تا پایان برنامه ششم پرداخت کند.»

## الف سندرز: روابط با ایران را عادی می‌کنم؛ هیلاری: اشتباه می‌کنی

نخستین مناظره دونفره هیلاری کلینتون و برنی سندرز پس از کنار رفتن مارتین اومیلی برگزار شد. مناظره هیلاری کلینتون و برنی سندرز، نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، برای لحظاتی به بحث درباره ایران گذشت که این میان کلینتون با انتقاد شدید از سندرز تأکید کرد که دیدگاه وی درباره «لزوم عادی‌سازی روابط» با تهران اشتباه است. در حالی که هیلاری کلینتون از حکومت ایران به عنوان حکومت «حامی تروریسم و عامل بی‌ثباتی منطقه» نام برد که دولت بعدی آمریکا نباید درصدد عادی‌سازی فوری روابط با آن باشد. خانم کلینتون اظهار داشت که اگر دولت آینده آمریکا بخواهد به سرعت روابط خود را با تهران عادی کند، آن وقت واشینگتن بزرگ‌ترین اهرم فشاری را که برای تغییر رفتار ایران در اختیار دارد از دست خواهد داد، در صورتی که سیاست واشینگتن باید این باشد که به هر اقدامی از جانب ایران پاسخی درخور بدهد. وی سپس عنوان کرد که اعتقاد دارد واشینگتن باید گام به گام پیش برود و در وهله نخست مانع «رفتارهای تعرضی» ایران و «حمایت آن از تروریسم» شود. در مقابل برنی سندرز نیز تأکید کرد که او هم اعتقاد ندارد همین فردا باید روابط واشینگتن و تهران را عادی کرد، بلکه معتقد است واشینگتن روزی باید به سمت این مسیر پیش برود، همچنان که چند سال قبل خیلی‌ها بحث از عادی‌سازی روابط با کوبا را «احمقانه» می‌دانستند، اما در نهایت شرایط تغییر کرد.